

## OF. C.R. N° 20.-/

**ANT.:** Ley N°19.175 y 20.174.

MAT.: Citación y tabla Sesión Ordinaria

Nº 490 del CORE Los Ríos.

Valdivia, 28 de febrero 2025.

DE : GOBERNADORA REGIONAL (S) LOS RÍOS

**PAZ DE LA MAZA VILLALOBOS** 

#### A : SRES, CONSEJEROS REGIONALES

Me permito citar a usted, a Sesión Ordinaria Nº 490 del Consejo Regional de Los Ríos a efectuarse el miércoles 05 de febrero del año 2025 en forma presencial en Sede del CORE de Los Ríos en la ciudad de Valdivia, ubicada en Avda. Los Robles 04, Isla Teja de la ciudad de Valdivia.

### **Día 05/03/2025** (Sesión ordinaria Nº 490)

15.00 hrs. Primera citación.

15.30 hrs. Segunda citación.

15.30 hrs. 1.- Aprobar actas de sesiones ordinarias N° 486 y 487 del Consejo

Regional de Los Ríos.

16.15 hrs. 2.- Presentación aplicación de la Ley N° 21.643 (Ley Karin) a Los

Gobiernos Regionales.

Exponen: Paulo Villanueva/ Jefe Unidad de Control.

Camila Matus/ Profesional Unidad de Control.

17.00 hrs. 3.- Presentación estado de situación proyecto "Conservación Mayor Casa

Prochelle II", y Propuesta Cronograma de Ejecución.

Exponen: Bernardo Flores/ Jefe DIT.

Juan Vásquez/ Director Ejecutivo APC Los Ríos.

17.30 hrs. 4.- Resolver aumento de obra en proyecto "Mejoramiento Área Verde

Costanera Alderete, comuna de Los Lagos".

Informa: Comisión mixta de Infraestructura y Hacienda.

17.45 hrs. 5.- Resolver Ajuste a Programa "Fortalecimiento Producto Turístico Ferias

Costumbristas".

Informa: Comisión de Fomento Productivo.





18.00 hrs. 6.- Resolver Bases Fondo de Fomento de Medios de Comunicación Social2025, Región de Los Ríos.Informa: Comisión Social.

18.15 hrs. 7.- Resolver Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Vida en Comunidad 2025, de las Subvenciones de Cultura, Social, Deportes, Medio Ambiente y Seguridad Ciudadana.

Informa: Comisión Social.

18.30 hrs. 8.- Resolver Plan de Capacitación CORE de Los Ríos 2025.Informa: Comisión de Régimen Interno.

18.45 hrs. 9.- Resolver Cartera de Iniciativas de Inversión del Plan Zona en Desarrollo Provincia de Valdivia.

Informa: Comisión Provincial de Valdivia.

19.00 hrs. 10.- Resolver ratificar asistencia a invitaciones recibidas entre la sesión anterior y la actual del Consejo Regional de Los Ríos.

Informa: Iván Madariaga/ Secretario Ejecutivo.

19.15 hrs. 11.- Resolver autorizar asistencia a invitaciones cursadas a consejeros regionales.

Informa: Iván Madariaga/ Secretario Ejecutivo.

19.30 hrs. 12.- Informe de comisiones internas y externas.

19.45 hrs. 13.- Varios.

20.30 hrs. Término Sesión Plenaria.

# IMS/cgv.

#### **DISTRIBUCIÓN**

- Sres. Consejeros Regionales.
- Sres. Parlamentarios Región de Los Ríos
- Srta. Administradora Regional
- Sr. Asesor Jurídico CORE.
- Sres. Jefes de División GORE Los Ríos
- Srta. Encargada de Comunicaciones GORE.
- Sres. Asesores de Comisiones CORE.
- Archivo CORE.

